
Velký spor věků — studijní průvodce 
(Formálně publikováno jako Myšlenkové otázky a poznámky k VELKÉMU SPORU 

VĚKŮ OD D. E. Robinsona) 

Odkazy 

Odkazy na konci otázek odkazují na stránku a odstavec v části "Velký spor věků". Zápis 

"19:2" tedy odkazuje na odstavec 2 na straně 19. Každý odstavec je považován za 

jednotku a je přiřazen ke stránce, na které začíná, i když může přecházet na následující 

stránku.  

Kapitola 3 — Odpadlictví 

1. Po každé znovuzrození, ať už jednotlivce nebo církve, přichází nebezpečí 

degenerace. Dějiny konfliktu o lidské životy se vždy podobaly Izraeli, jak je uvedeno     

v Soudců 2,7-19. Pravdou je také opak, že v hodině nejhlubší duchovní temnoty Bůh 

zapaluje nové světlo, aby tuto temnotu osvítil. 

 

2. Porovnejte kroky individuálního odpadlictví s těmi v odpadlictví rané církve. První 

odbočky byly téměř nepostřehnutelné. 36:2 Jak pečlivě bychom se měli střežit před 

počátky kompromisů, které mají sklon snižovat měřítko Božího dokonalého vzoru: 

 

3. Satan uznává moc Božího slova, které je "detektorem omylu". 37:4 Kdykoli a kdekoli 

nemůže zabránit lidem, aby vlastnili Písmo, jakými způsoby se snaží, aby lidé nepřijali 

jejich moc? Povšimněme si síly vrcholné věty na konci kapitoly a porovnej ji s 343:1 a 

385:2 

 

4. Jaký mylný názor na sobotu měli Židé a k čemu to vedlo? 38:2 [58:3]. Naznačuje to 

nutnost věnovat horlivou pozornost prostředkům, kterými se zachovávání soboty může 

stát radostí a potěšením, jak je naznačeno v Izajáši 58,13? 

 

5. Jakým způsobem byly sjednoceny "protichůdné nároky pohanství a křesťanství"? 

38:3,4 Povšimněme si, jak dnes působí tytéž činitele. 371:2 
 


